本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,9890 3,9412 -0,0478 3,7323 +0,2089

対円 JPY 30,35 30,68 +0,33 32,91 -2,23

対ユーロ BRL 4,3704 4,3016 -0,0688 3,9658 +0,3358

対ドル JPY 121,07 120,92 -0,1500 122,84 -1,9200

対ユーロ JPY 132,66 131,95 -0,71 130,66 +1,29

Index 43.470 44.015 +545 48.150 -4.135

bps 507,2 494,1 -13,1 402,0 +92,1

% 16,37 16,37 +0,00 15,18 +1,19

% 15,89 15,83 -0,06 15,07 +0,76

% 0,594 0,594 +0,000 0,393 +0,201

Index 172,0 175,2 +3,2 183,4 -8,2

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2015年12月24日

Unit 12月22日Indicator

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年12月24日

12月23日 11月23日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、Ｂａｒｂｏｓａ新財務相が財政の立て直しに失敗するとの懸念もあるが、商品

市況の上昇を受け、ブラジル資産に対するリスクセンチメントは全般的に改善。レアルは対ドルでの買戻し

が優勢となり、３．９４台前半で取引終了。ボベスパ指数も前日比１．３％高を記録した。ブラジル中銀は昨日、

２０１５年１２月四半期インフレレポートを公表した。直近のＣＯＰＯＭ議事録を踏まえると、（１）１６年のＩＰＣＡ

上昇率は政策目標の上限値（前年比＋６．５％）を超過せず、（２）１７年に政策目標の中央値（同＋４．５％）

に収斂する、との見通しが明確に示されると予想されていたが、中銀が「１７年のインフレ率は目標を上回る」

との予想を示したことはやや想定外であった。中銀の基本シナリオでは（レアル相場、政策金利が足許の

水準で横ばい推移するとの前提）、１６年１０－１２月期のインフレ率は前年比＋６．２％とされており、目標

上限値を下回っているものの、１７年１０－１２月期については同＋４．８％と目標を超過している。１７年７－９

月期については、９月時点の同＋４．０％から同＋５．３％へ大きく上方修正された。

ブラジル中銀は２１日、貿易収支の改善で同国の経常赤字が２０１６年に４１０億ドルとなり、今年予想される

６２０億ドルから縮小するとの見通しを示している。